

PATVIRTINTA  
Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“  
direktorius 2024 m. rugsėjo 10 d.  
įsakymu Nr. Į-195 (1.4 E)

PRITARTA  
Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ taryba  
2024 m. rugpjūčio 29 d. posėdžio  
protokolu Nr. T-7-(1.5)



# ŠILALĖS LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽIOGELIS“

## 2024-2025 MOKSLO METŲ VEIKLOS PROGRAMA

ŠILALĖ

2024

## I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Šilalės lopšelis-darželis „Žiogelis“ yra savivaldybės biudžetinė įstaiga teikianti ikimokyklinį ugdymą. Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ 2023-2024 m.m. veikla buvo vykdoma vadovaujantis Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. T1-129 patvirtintais nuostatais (Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T1-160 Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ nuostatai pakeisti).

Darželio veiklos tikslas – teikti kokybišką vaiko prigimtinius poreikius ir valstybinius standartus atitinkantį ikimokyklinį ugdymą, pritaikyti jį specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams, ugdyti aktyvų, savimi ir savo gebėjimais pasitikintį, stiprią pažinimo motyvaciją turintį vaiką, sudaryti sąlygas tolimesniai sėkmingam ugdymui (-si) mokykloje.

Darželio veiklos uždaviniai:

1. teikti vaikams kokybišką ikimokyklinį ugdymą, puoselėti visas vaiko galias (intelektines, emocines, kūrybines, valios, fizines), lemiančias asmenybės brandą ir kompetencijų ugdymą (-si);
2. padėti vaikui lavintis, mokytis pagal gebėjimus, pripažįstant ir plėtojant jų gebėjimus ir galias, teikiant vaikams būtiną švietimo, psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę ir specialiąją pagalbą;
3. saugoti ir stiprinti vaiko fizinę ir psichinę sveikatą, garantuoti jo socialinę saugumą, teikiant specialistų pagalbą;
4. kurti partneriškus vaiko, jo tėvų (globėjų) ir Darželio pedagogų santykius;
5. užtikrinti saugią ir palankią ugdymuisi ir darbui aplinką.

Veiklos programoje išskelti įstaigos veiklos tikslai ir uždaviniai 2024-2025 mokslo metams, numatytos priemonės uždaviniams vykdyti. Programą įgyvendina visa Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ bendruomenė – pedagogai, Įstaigos taryba, Pedagogų taryba, Metodinė grupė, aptarnaujantis personalas bei ugdytinių tėvai (globėjai, tėviai).

### **Ugdytinių, grupių skaičius, mokytojų skaičius, kiti duomenys apie lopšelių-darželių**

2023-2024 m.m. lopšelių-darželių lankė 320 ugdytinių, 17 ikimokyklinio ugdymo grupių. 12 vaikų su specialiaisiais ugdymo (si) poreikiais, kuriems reikalinga švietimo pagalbos specialistų pagalba.

Lopšelyje-darželyje „Žiogelis“ dirba 26 ikimokyklinio ugdymo mokytojai, 1 - meninio ugdymo (muzikos) mokytoja, 1 neformalaus ugdymo (kūno kultūros) mokytoja, 1 neformaliojo švietimo mokytoja (STEAM), 1 logopedė, 4 mokytojų padėjėjos (žr.pav.).

		Eksperto kvalifikacija	Metodininko kvalifikacija	Vyresniojo mokytojo/logoped o kvalifikacija	Mokytojo kvalifikacij a	Viso
1.	Ikimokyklinio ugdymo mokytojai	2	16	4	4	26
2.	Neformaliojo ugdymo pedagogai		2		1	3
3.	Logopedas			1		1
		2	18	5	5	30

Istaigoje 2023-2024 m. m. 3 ikimokyklinio ugdymo pedagogai įgijo vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją.

## II. 2023-2024 M.M. VEIKLOS ANALIZĖ

2023-2024 m.m. buvo numatyti šie tikslai:

1. Ugdymo ir priežiūros kokybės, siekiant ugdymo turinio kaitos, atitinkančios šiuolaikinius ugdymo tikslus, užtikrinimas.
2. Stiprinti bendruomeniškumą, plėtojant dialogo ir susitarimų kultūrą, atvirumą kaitai ir tradicijų puoselėjimą bei pasidalintąją lyderystę.

Uždaviniai:

1. Siekti, kad ugdymo(-si) programos turinys ir jo įgyvendinimas atitiktų šiuolaikinius ikimokykliniam ugdymui(-si) keliamus reikalavimus.
2. Tėvų/globėjų, pedagogų, įstaigos darbuotojų ir kitų bendruomenės narių lyderystės (pasidalintos lyderystės veiklos), susitarimų kūrimo skatinimas.

2023-2024 m. m. įstaigoje buvo įgyvendinamos šios programos ir veiklos:

- Pedagogai dirba pgl. atnaujintą Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ ikimokyklinio ugdymo programą „Žiogelio takeliu“, kuri buvo atnaujinta įgyvendinant projektą „Šilalės, Šakių ir Šiaulių rajonų savivaldybių ikimokyklinio ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“ (projekto Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02-0056).
- Tarptautinė socialinių įgūdžių prevencijos programa „Zipio draugai“ (vyresniojo amžiaus grupių vaikams);

- Žalingų įpročių prevencinė veikla: socialinių įgūdžių tobulinimas, mokėjimas atskirti sveikatai pavojingas medžiagas, saugus elgesys prie vandens telkinių ir saugus eismo taisyklės kelyje ir kt.;
- Sveikatos stiprinimo programa „Sveikas vaikas“;
- ES programos „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“.

2023-2024 m. m. sėkmingai vykdyta ikimokyklinio ugdymo programa „Žiogelio takeliu“. Pedagogai sudarydami ugdomuosius planus vadovavosi Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. T1- 190 patvirtinta atnaujinta Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ ugdymo programa „Žiogelio takeliu“.

2023-2024 m. m. didžiausias dėmesys buvo skiriamas pirmojo strateginio tikslo įgyvendinimui, t.y. ugdymo ir priežiūros kokybės, siekiant ugdymo turinio kaitos, atitinkančios šiuolaikinius ugdymo tikslus, užtikrinimas. Siekiant užtikrinti ugdymo kokybę į Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ ikimokyklinio ugdymo programą „Žiogelio takeliu“ buvo integruojami įvairūs ugdomieji projektai, akcijos, išvykos, parodos ir kt. veiklos.

Ugdomosiose veiklose pedagogai naudojo įvairius inovatyvius metodus, ugdymą diferencijavo atsižvelgiant į 2 kartus per metus atliekamus ugdytinių pasiekimų vertinimus. Pedagogai aktyviai išbandė ir įgyvendino inovatyvias idėjas bei taikė šiuolaikiškas informacines ir komunikacines technologijas bei interaktyvias skaitmenines mokymo ir mokymosi priemones.

Kūno kultūros užsiėmimuose buvo aktyviai naudojamos interaktyvios grindys, visos grupės pagal amžių naudojo išmaniuosius robotukus bitutes, atliko interaktyvias užduotis išmaniaja lenta bei planšetėse, o ugdomąjį procesą pajvairino atlikdami interaktyvias užduotis smėlio dėžėje.

Didžiulį dėmesį skyrėme patyriminiam ugdymui, buvo sudaromos sąlygos ugdytiniams mokytis įvairiose erdvėse, t. y. įvairiuose veiklos centruose (inovatyviose edukacinėse erdvėse), kuriuose sukaupta atitinkamos srities pažinimo bei žaidimo priemonių. Nuolatos ieškojome efektyvių, veiksmingų ugdytinių motyvavimo, pasiekimų įvertinimo, įsivertinimo ir motyvacijos skatinimo būdų bei formų, o nuo 2024 m. kovo 1 d. duris atvėrė ir unikali „Žiogelio STEAM laboratorija“, kurioje ugdytiniams buvo vedami įvairūs eksperimentai ir informacinėmis technologijomis grįsti užsiėmimai.

### **Socialinių partnerių ir rėmėjų įtraukimas į renginių bei projektų organizavimą**

Įgyvendinant programą per 2023-2024 m. m. buvo kviečiami įvairūs socialiniai partneriai ir rėmėjai kartu organizuoti ugdomuosius renginius ne tik Šilalės lopšelių-darželių „Žiogelis“, bet ir kitas rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigas lankantiems vaikams:

Šilalės rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio skaitymo konkursui „Lietuvėle, tu graži!“ organizuoti surastas 1 rėmėjas;

Fizinio aktyvumo skatinimo rajoninei šventei „Vaikystės spindulėlis 2023“ surasti 5 rėmėjai;

2023 m. Rugsėjo 1-osios šventei organizuoti surasti 6 rėmėjai;

Respublikiniam ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdomajam projektui – konkursui „Kalėdų senelio sausainis“ organizuoti surasti 3 rėmėjai.

Vykdamas ikimokyklinio ugdymo programą įstaigos ugdytiniai, pedagogai, kiti darbuotojai ir ugdytinių tėvai dalyvavo įvairiuose projektuose.

### **Dalijimasis gerąja patirtimi su kolegomis**

Tarptautinėse ir respublikinėse konferencijose pristatyti pranešimai:

Tarptautinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Kalbos sutrikimų prevencija ir holistinė pagalba ikimokyklinio amžiaus vaikui“ ir tarptautiniame projekte „Vaiko kelias į gražią kalbą“ pristatytas pranešimas „Pasakos „Pagrandukas“ pritaikymas I-os jaunosios amžiaus grupės vaikų kalbos ugdymui“.

Šiaulių lopšelio-darželio „Žiogelis“ organizuotoje Respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų, vadovų, pagalbos vaikui specialistų metodinėje ir praktinėje konferencijoje „Aktyvieji ugdymosi metodai: pedagogo ir vaiko sėkmė“ Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ pedagogės pasidalijo gerąja patirtimi, skaitydamos pranešimą „Edukacija kitaip – aktyvus ir sėkmingas vaiko ugdymas“.

Tauragės vaikų reabilitacijos centro - mokyklos „Pušėlė“ organizuotoje respublikinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje „Pažink. Atrask. Patirk.-II“ pristatyti pranešimai „Sliėkų unikalumo paieškos patirtinio ugdymo kontekste“ ir „STEAM iššūkių pasakomis“.

Baisogalos gimnazijoje Lietuvos teorinėje - praktinėje konferencijoje „Įtraukties link: nuo idėjos iki praktikos“ pristatyta metodinė priemonė ir pasidalinta patirtimi apie ugdyme atsirandančius iššūkius bei atradimus.

Tauragės lopšelio-darželio „Kodėlčius“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ugdymo mokytojų metodinėje praktinėje konferencijoje „Geroji patirtis įgyvendinant metodinę priemonę „Žaismė ir atradimai“ pristatytas pranešimas „Voriukų lenktynės“.

Įstaigos pedagogai aktyviai tobulino kompetencijas dalyvaudami įvairiuose kvalifikacijos tobulinimo mokymuose, kursuose, seminaruose, konferencijose, aktyviai naudojami ugdymo platformos „Ugdymo meistrai“ naryste. Visi pedagogai dalyvavo ir sėkmingai užbaigė 72 ak. val. trukmės ilgalaikę mokymo programą „Besimokančių darželių tinklas 2024“, kurios metu pedagogai tobulino bendrąsias ir didaktines kompetencijas: asmeninio tubulėjimo ir mokėjimo mokytis, ugdytinių motyvavimo, profesinės komunikacijos, ugdymo(si) turinio įgyvendinimo ir tobulinimo, mokinių/ugdytinių skirtybių ir galimybių pažinimo (specialiųjų gebėjimų ir poreikių atpažinimo), ugdymosi aplinkų, turinio ir situacijų įvairovės kūrimo, naujų technologijų ir informacijos valdymo.

Bendradarbiaujant su Šilalės švietimo pagalbos tarnyba parengtos ir 2023-2024 m. m. įgyvendintos 40 val. Mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų profesinių kompetencijų tobulinimo kvalifikacijos tobulinimo programos „Inovacijos ugdymo metodų diegimas vaikų darželyje“ (Šioje programoje dalyvavo 27 įstaigos pedagogai bei kolegos iš kitų Šilalės rajono ugdymo įstaigų) Mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų profesinių kompetencijų tobulinimo „Ikimokyklinio amžiaus vaikų sveikos gyvensenos žinių aktyvinimas projekto metodu“, kurioje dalyvavo kolegos iš visos Lietuvos.

### **Bendradarbiavimas su ugdytinių tėvais/globėjais**

Siekiami glaudaus ir aktyvaus bendravimo ir bendradarbiavimo su ugdytinių tėveliais (globėjais, tėvais). Organizuoti grupių tėvų (globėjų, tėvių) susirinkimai, pasitarimai, parengti ir pristatyti informaciniai lankstinukai tėvams (globėjams, tėvams). Organizuoti naujai priimtų ugdytinių tėvų (globėjų, tėvių) susitikimai su įstaigos administracija, pedagogais. Suorganizuotos Rugsėjo pirmosios šventė, Kalėdinių švenčių popietės, šventiniai išleistuvių koncertai, sveikinimai Vasario 16-osios, Kovo 11-osios, Šeimos dienos, Mamos dienos, Tėvo dienos, šeimos dienos proga, ugdytinių tėvėlių bendradarbiavimo projektas „Kaip smagu - laiką leisti mums kartu!“.

Sprendžiant lopšelio-darželio vidinės ir išorinės komunikacijos kokybės užtikrinimo klausimus lopšelio-darželio bendruomenė naudojami el. dienyno „Mūsų darželis“ paslaugomis. El. dienyne ugdytinių tėvai/globėjai gali susipažinti su savaitės tema, uždaviniais, ugdytinio pasiekimais, matyti planuojamas veiklas ir pan. Dienyno pagalba lopšelio-darželio administracija bendrauja su

tėvais/globėjais, pedagogai efektyvesniai ir greitesnei komunikacijai naudoja socialinių tinklų programėles, bendrauja asmeniškai ir pan.

Apie vykdomas veiklas ugdytinių tėvai/globėjai informuojami Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ elektroniniame dienyne, Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ internetinėje svetainėje [www.silalesdarzelis.lt](http://www.silalesdarzelis.lt), kurios struktūra atnaujinta 2023 m., Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ socialiniame tinkle facebook <https://www.facebook.com/SilalesLopselisDarzelis> ir kt. internetinėse švietimo svetainėse, rajoniniame laikraštyje ir pan.

Plėtojant besimokančios ir bendradarbiaujančios bendruomenės idėją bei inicijuojant pedagogų gerosios patirties sklaidą įstaigoje sukurta Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ bendruomenės virtualioji ugdymo ir komunikavimo informacinė sistema <https://silalesdarzelis.vma.lm.lt/>

Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ direktoriaus 2023 m. lapkričio 28 d. įsakymu „Dėl veiklos kokybės įsivertinimo koordinavimo grupės sudarymo“ įstaigoje atliktas veiklos kokybės įsivertinimas.

### **Žalingų įpročių prevencinė ir sveikos gyvensenos bei sveikatos stiprinimo programa**

Sveika gyvensena bei ekologinė savimonė lopšelio-darželio bendruomenėje įgyvendinama aktyvia fizine veikla bei nuolatiniu dalyvavimu įvairiuose projektuose. Didžiulis įstaigos darbuotojų dėmesys skiriamas ugdytinių sveikatos stiprinimui, fiziniam aktyvumui, edukacinių erdvių ir priemonių kūrimui. Šio uždavinio įgyvendinimui įstaigoje yra parengta ir patvirtinta Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ sveikatos stiprinimo programa „Sveikas vaikas“ 2022-2025 m. m. m. 2023-2024 m m. įstaigos bendruomenė aktyviai dalyvavo fizinių aktyvumą skatinančiuose projektuose: „Lietuvos mažųjų žaidynės 2024“, „Olimpinis meniu“, „Futboliukas 2024“, „Mankštiada“, sporto šventė ir kituose fizinių aktyvumą skatinančiuose projektuose bei renginiuose. Esant puikiam orui, ugdytiniai aktyviai laiką leidžia darželio kieme. Kūno kultūros pedagogas veda sportinius užsiėmimus tiek sporto salėje, įstaigos lauko teritorijoje, tiek ir Šilalės miesto stadione.

2024 m. suorganizuota sporto šventė „Vaikystės spindulėlis“ visiems Šilalės rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniams.

Kadangi įstaigos prioritetas yra sveiki ir laimingi ugdytiniai 2023-2024 m.m. pradžioje Šilalės rajono savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros, sporto ir teisėtvarkos komitetas bendradarbiaudamas su lopšelio-darželio administracija inicijavo diskusiją, kurioje dalyvavo įstaigos administracija, pedagogais, tėvų atstovai. Diskusijos metu priimtas sprendimas išbandyti kitas poilsio formas.

Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ direktoriaus 2023-09-14 įsakymu Nr. Į-113-(1.4) patvirtinta Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ vaikų poilsio formų parinkimo ir jų organizavimo tvarka 2023 m., kuria vadovaujantis 2023 m. 24 ugdytinių tėvai/globėjai pateikė prašymus, kad vaikai galėtų ilsėtis kitoje patalpoje užsiimant ramia veikla. Atlikus bandomojo laikotarpio, t.y. 3 mėnesių (spalio, lapkričio ir gruodžio mėn.) analizę, paaiškėjo, kad sporto salėje per pietų miegą 2023 m. bandomuoju laikotarpiu 10 ugdytinių (vidurkis) ilsėjosi užsiimdami ramia veikla. Ugdytinius prižiūri mokytojų padėjėjai.

### **Kultūrinė-pramoginė veikla 2023-2024 m. m.**

Išradingai ir kūrybingai buvo organizuojami kultūriniai renginiai, minimos valstybinės šventės: Vasario 16-oji, o Kovo 11-osios paminėjimui darželio bendruomenė organizavo ir įgyvendino projektą „Lietuvėle, tu graži“, kartu su Šilalės rajono savivaldybe. Paminėtos Laisvės gynėjų diena, Tarptautinę teatro diena, Pasaulinę Dauno sindromo diena ir kt.

#### **Dalyvavome kitų įstaigų inicijuotuose projektuose:**

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiniame projekte „Vandens lašelio kelionė“;

respublikiniame projekte-parodoje „Mano pirštinė raštuota“;

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių veiklų projekte „Kelionė į jausmų pasaulį“;

šalies ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinių socioedukacinio draugiškumo ugdymo projekte „Aš galiu – be patyčių“;

Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM kūrybinių darbų virtualioje parodoje „Sugrįžo gandas į namus“;

Vilniaus lopšelio - darželio „Pasakaitė“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinio mąstymo edukaciniame projekte „Mąstau ir kuriu - ateities pasaulį atrandu“;

Vilniaus lopšelio-darželio „Gintarėlis“ organizuojamoje Respublikinėje ir Etwinning ikimokyklinių ugdymo įstaigų STEAM kūrybinių darbų parodoje „Saulutei po saulutę“, skirtai pasaulinei Dauno sindromo dienai paminėti;

tarptautinėje ir respublikinėje meninių darbų parodoje „Mano trispalvė raidė“;

respublikinėje virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Velykos arbatos puodelyje“



respublikiniame, virtualiame, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų ir vaikų STEAM projekte – virtualios fotografijų parodos „Žemė bunda“.

Įstaigoje 2023 m. inicijuoti ir įgyvendinti projektai:

Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ patyčių prevencijos projektas „Aš ir tu - gyvename draugiškai visi kartu“;

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, pedagogų ir ugdytinių tėvelių (globėjų) kūrybinis projektas „Stebuklingas Kalėdų medis“;

„Kaštonas mano namuose“;

„Atgijusios pasakos“.

### **Inicijavome ir įgyvendinome respublikinius ugdomuosius projektus:**

Respublikinį virtualų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projektą-parodą „Gandrai, gandrai, grįžkite greičiau – bus pavasaris, bus šilčiau!“;

Respublikinį ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdomąjį projektą – konkursą „Kalėdų senelio sausainis“;

„Atkeliavo rudenėlis su guminiiais batais“;

nuotolinę kahoot viktoriną „Aš užaugsiu sveikas“;

ekologijos projektą „Kmynai - oi, tas arbatos gardumynas“.

Kadangi Šilalės kraštas yra žemės ūkio kraštas, įstaiga dalyvavo LR Žemės ūkio ministerijos VŠĮ kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros administruotoje šviečiamosios gyvulininkystės programoje „Gyvulininkystė ir AŠ“.

Ugdytiniams suorganizuotos išvykos į Šilalės priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnaziją, Šilalės miesto stadioną, į Šilalės rajono ūkius, Šilalės rajono savivaldybės viešąją biblioteką ir kt.

Dalyvavome tarptautiniuose eTwinning projektuose „Gamtos kalba – ugdymo balsas“ angl. (The Language of Nature the voice of Education), „Knygos-proto žemėlapis“ (angl. „Map of the mind; books“) ir kt.

### **Saugaus elgesio ir saugaus eismo programa**

Saugaus elgesio ir saugaus eismo programos įgyvendinimas 2022-2023 m.m. vyko taip pat integruojant į ugdomąjį procesą. Ugdomųjų veiklų metu grupėse pedagogai vedė įvairaus pobūdžio

saugaus eismo pamokėles, veiklas, inicijavo žaidybines situacijas ir t.t. Neformalaus ugdymo (kūno kultūros) pedagogė vykdė mankštas (esant puikioms oro sąlygoms - lauke, kitais atvejais - sporto salėje).

Rudens ir žiemos mėnesiais saugaus eismo mokymui išnaudotos lopšelio-darželio erdvės apie sporto sale, atšilus orams ugdytiniai buvo mokomi lauko saugaus eismo aikštelėje.

### III. 2024-2025 M.M. TIKSLAS, UŽDAVINIAI

2024-2025 m.m. Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ veiklos tikslas: užtikrinti ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) kokybę.

Uždaviniai:

1. Užtikrinti ugdymo kokybę, naudojant inovatyvias ugdymo priemones, atnaujinant ugdymo programą ir taikant ugdymo turinio naujoves.
2. Įgyvendinti šiuolaikišką ugdymo turinį, pagrįstą tyrinėjimais, atradimais, bendravimu ir bendradarbiavimu.
3. Kurti saugią, sveikatai palankią, vaiko raidą stimuliuojančią aplinką.

<b>1. Tikslas</b>	<b>Užtikrinti ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) kokybę</b>			
<b>Metų uždavinys</b>	<b>Užtikrinti ugdymo kokybę, naudojant inovatyvias ugdymo priemones, atnaujinant ugdymo programą ir taikant ugdymo turinio naujoves.</b>			
<b>Įgyvendinimo priemonės</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Terminai</b>	<b>Laukiamas rezultatas</b>	<b>Atsiskaitymo forma, šaltiniai, informacija</b>
1. Vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo programos gairėmis analizuoti ir atnaujinti ikimokyklinio ugdymo programą bei ugdomosios veiklos planavimo dokumentus (ilgalaikis planas pridedamas).	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytojos, logopedas	2024-2025 m. m.	Direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė dalyvaus mokymuose ir atnaujins ikimokyklinio ugdymo programą	Darželio ir Pedagogų taryboje
Į Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ ikimokyklinio ugdymo programą „Žiogelio takeliu“ integruoti įvairius ugdomuosius projektus, akcijas, veiklas ir kt.	Direktorius, Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytojos, logopedas	2024-2025 m.m.	Parengti ir įgyvendinti įstaigos projektai, sudalyvauta kitų kolegų organizuojamuose projektuose	Projektų įsakymai, diplomai ir pan. savianalizėse, aptariama pedagogų taryboje
Socialinių partnerių bei rėmėjų į ugdymo procesą įtraukimas.	Direktorius, Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pedagogai	2024-2025 m.m.	Intensyvi rėmėjų paieška organizuojant šventes bei projektus.	Viešinimas <a href="http://www.silalesdarzelis.lt">www.silalesdarzelis.lt</a> ir įstaigos

				facebook paskyroje
Ugdamosios veiklos planavimas remiantis vaikų pasiekimais.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pedagogai	2024-2025 m.m.	Atsižvelgiant į ugdytinių pasiekimus bei pažangą bus planuojama ugdomoji veikla	Pedagogų planai el. dienyne
Remiantis universalios dizaino principais organizuoti individualizuotą ir diferencijuotą įvairių ugdomosios poreikių turinčių vaikų ugdymą, pagalbos teikimą ugdytiniams pagal jų poreikius.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, grupių pedagogai, ugdytinių tėvai, VGK nariai	2024-2025 m.m.	Vykdoma papildoma veikla su individualių gebėjimų ir poreikių vaikais, parenkamos atitinkamos priemonės, užduotys padės tenkinti vaiko ir šeimos poreikius	Vaikų pasirodymai švenčių, projektų ir kt. veiklų metu, VGK
Logopedo pagalba vaikams, turintiems kalbos ir komunikacijos sutrikimų, siekiant ugdomosios pažangos.	Logopedas	2024-2025 m.m.	Bus nustatyti vaikų kalbos ir komunikacijos sutrikimai, suteikta pagalba	VGK, pokalbiai su pedagogais bei ugdytinių tėvais/globėjais
Prevencinių programų integravimas ir taikymas ugdymo procese	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pedagogai	2024-2025 m.m.	Dalyvaujant Tarptautinėje programoje „Žipio draugai“ tobulinamas ugdytinių socialinis emocinis ugdymas (SEU).	Pedagogų taryba
Gerosios patirties sklaida tarp įstaigos pedagogų.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pedagogai	2024-2025 m.m.	Gerosios patirties sklaida su kolegomis pedagogų tarybos pasitarimų metu ir pan.	Pedagogų taryboje
Kryptingas projektinės veiklos rajono, šalies ir tarptautiniu mastu plėtojimas	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pedagogai	2024-2025 m.m.	Inicijuoti ir įgyvendinti ugdomieji projektai ne tik rajono, respublikos, bet ir tarptautiniu mastu	Pedagogų taryboje
<b>Metų uždavinys</b>	<b>Įgyvendinti šiuolaikišką ugdymo turinį, pagrįstą tyrinėjimais, atradimais, bendravimu ir bendradarbiavimu.</b>			
<b>Įgyvendinimo priemonės</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Terminai</b>	<b>Laukiamas</b>	<b>Atsiskaitymo</b>

			<b>rezultatas</b>	<b>forma, šaltiniai, informacija</b>
Gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos mokymo intensyvinimas laboratorijoje ir kt. erdvėse bei STEAM strategijos kūrimas.	Neformaliojo švietimo mokytojas	2024-2025 m.m.	Vaikai skatinami pažinti, tyrinėti ir atrasti	Įvykdytos veiklos, "STEM School Label" portalas
Darbo grupių mokyklos veiklų organizavimui sudarymas, jų veikla.	Direktorius	2024-2025 m.m.	Svarbiausių klausimų sprendimui bus sudaromos formalios bei neformalios komisijos bei darbo grupės, kurių veikloje pagal savo kompetenciją dalyvaus pedagogų, įstaigos darbuotojų, tėvų/globėjų ir kiti bendruomenės atstovai.	Darželio taryboje, Pedagogų tarybos narių pasitarimuose
Veiklų bei renginių, skatinančių bendruomenės narių įsitraukimą, saviraišką ir bendradarbiavimą, organizavimas.	Direktorius, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pedagogai	2024-2025 m.m.	Organizuotos bent 2 (per metus) bendruomenę buriančios ir bendradarbiavimo kultūrą skatinančios veiklos ar renginiai.	Įvykdyti renginiai, internetinė svetainė, įstaigos facebook paskyra
<b>Metų uždavinys</b>	<b>Kurti saugią, sveikatai palankią, vaiko raidą stimuliuojančią aplinką.</b>			
<b>Įgyvendinimo priemonės</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Terminai</b>	<b>Laukiamas rezultatas</b>	<b>Atsiskaitymo forma, šaltiniai, informacija</b>
Vadovaujantis „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos rekomendacijomis“ mokyti atpažinti tam tikras medžiagas.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pedagogai	2024-2025 m.m.	Įgis žinių, kaip atpažinti sveikatai žalingas medžiagas.	Įvykdytas projektas
Ugdymosi aplinkų atnaujinimas pasitelkiant įstaigos bendruomenę.	Direktorius, Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams,	2024-2025 m.m.	Organizuojant talkas atnaujinama ugdymosi aplinka	Darželio taryba, tėvų komitetai pgl. poreikį

	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pedagogai			
Vidaus ir lauko žaidimų erdvių atnaujinimas.	Direktorius, Direktorius pavaduotojas ūkio reikalams, Direktorius pavaduotoja ugdymui, pedagogai	2024-2025 m.m.	Atnaujintos lauko ir vidaus žaidimo erdvės	Darželio taryba pgl. poreikį

#### IV. 2024-2025 M.M. VEIKLŲ PLANAS

##### Šilalės lopšelio–darželio „Žiogelis“ darželio tarybos 2024-2025 m.m. veiklos planas

#### ŠILALĖS LOPŠELIO–DARŽELIO „ŽIOGELIS“

#### DARŽELIO TARYBOS 2024-2025 M.M. VEIKLOS PLANAS

Eil. Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingas asmuo
1.	1.1 Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ 2024-2025 m. m. veiklos programos derinimas. 1.2. Pasiruošimas 2024-2025 mokslo metams	2024.08	Valdas Urniežius, Virginijus Čepauskas, Kristina Ačė
2.	2.1. Fizinių asmenų 1,2proc. GPM panaudojimas 2023-2024 m. m. 2.2. Kalėdiniai, naujametiniai renginiai	2024.12	Valdas Urniežius, Virginijus Čepauskas Kristina Ačė, Vyr. buhalteris
3.	3.1. Lopšelio -darželio sąmatos svarstymas 3.2. Pirmo pusmečio veiklos vertinimas 3.3. Įstaigos veiklos įsivertinimas. 3.4. Vadovo ataskaitos už 2024 m. pateikimas	2025.02	Valdas Urniežius, Virginijus Čepauskas, Vyr. buhalteris Kristina Ačė
4.	4.1. 2024-2025 m. m. metinės veiklos programos įgyvendinimas ir tikslų, uždavinių naujiems mokslo metams numatymas 4.2. Lopšelio-darželio grupių vaikų pasiekimų vertinimas 3.3. Darželio tarybos veiklos rezultatų analizė, gairių numatymas 2024-2025m. m.	2025. 05-06	Valdas Urniežius, Virginijus Čepauskas, Kristina Ačė

**Pedagogų tarybos veikla 2024-2025 m.m.**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Veiklos turinys</b>	<b>Atsakingas asmuo</b>	<b>Data</b>
1.	<p>Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ pedagogų tarybos veiklos plano 2024-2025 m.m. projekto pristatymas.</p> <p>Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ 2024-2025 mokslo metų veiklos programos projekto pristatymas.</p> <p>2024-2025 m.m. pradžios šventės programos pristatymas.</p> <p>Pasiruošimas naujiems mokslo metams.</p>	<p>Pedagogų tarybos pirmininkas,</p> <p>Direktorius,</p> <p>Direktoriaus pavaduotoja ugdymui</p>	2024.08-09
2.	Naujai priimtų ugdytinių adaptacija	<p>Kristina Ačė,</p> <p>Vaida Ričkienė,</p> <p>Simona Zakaraitė,</p> <p>Silva Bytautienė,</p> <p>Rima Pukinskienė,</p> <p>Jovita Aužbikavičienė,</p> <p>Rima Vitkė,</p> <p>Dalia Vasiliauskienė</p>	2024-10
3.	Atvira veikla „Kas ta bulvė?“	Monika Čapaitė	2024-10
4.	Pasiruošimas Kalėdiniais renginiams.	<p>Direktorius,</p> <p>Direktoriaus pavaduotoja ugdymui,</p> <p>Grupių pedagogai</p>	2024.11
5.	Pranešimas „Morkytės kelionė STREAM šalyje“	<p>Daiva Kasiliauskienė</p> <p>Kristina Kelpšienė</p>	2024-11
6.	Sukurtos metodinės priemonės pristatymas, panaudojimo galimybės	Monika Čapaitė	2024-11
7.	Lankstinukas „Projekto metodo pritaikymo nauda ugdymo procese“	<p>Jovita Aužbikavičienė,</p> <p>Sigita Bartkuvienė</p>	2024-11 2024-12
8.	Pranešimas „Pažinkime savo kraštą“ (Išvykų po Šilalės rajona pristatymas)	Daiva Kasiliauskienė	2024-12

		Kristina Kelpšienė	
9.	Lankstinukas „Disleksija“ (Pavadinimas gali keistis)	Logopedė Asta Ignotienė	2025.03
10.	Integruota muzikos ir kūno kultūros atvira veikla „Judesys ir muzika“	Genovaitė Pauliuvienė,  Indra Macienė	2025 m. pavasarį
11.	2024-2025 m. m. veiklos programos įgyvendinimas ir tikslų, uždavinių naujiems mokslo metams numatymas;  Pedagogų savianalizė, logopedo ataskaitos pristatymas;  Aplinkos paruošimas 2025-2026 m. m. ugdymo procesui;  Grupių darbas vasaros laikotarpiu.	Direktorius,  Direktoriaus pavaduotoja ugdymui,  Specialistai	2024.05-06
12.	Mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų profesinių kompetencijų tobulinimo programos „Etnokultūrinio ugdymo ikimokykliniame amžiuje aspektai skirtinguose kontekstuose: tarp tradicijų ir modernumo“, skirta žemaitiško rašto metams paminėti.	K. Ačė, J. Aužbikavičienė, S. Bartkuvienė, D. Pilypienė, D. Kasiliauskienė, K. Kelpšienė, M. Čapaitė	2024-2025 m.m.
13.	Gerosios patirties (informacijos iš seminarų, konferencijų) sklaida	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Grupių pedagogai	2024-2025 m. m.
14.	Visuomenės informavimo priemonių pagalba teikti gerą patirtį (ruošti straipsnius, lankstinukus, naujienlaiškius, skrajutes ir pan.)	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Pedagogai	2024-2025 m. m.
15.	Dalyvavimas įvairiuose rajoniniuose, respublikiniuose bei tarptautiniuose projektuose, konferencijose ir pan.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Pedagogai, Specialistai	2024-2025 m.m.

**Vaiko gerovės komisijos 2024 – 2025 mokslo metų veiklos planas**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės pavadinimas</b>	<b>Vykdymo terminas</b>	<b>Atsakingas</b>
<b>1.</b>	<b>BENDRA ORGANIZACINĖ VEIKLA</b>		
1.1.	Parengti informacinį leidinį/atmintinę tėvams	2024 m. rugpjūčio mėn.	VGK nariai
1.2.	Aptarti ir tvirtinti vaiko gerovės komisijos 2024-2025 m. m. veiklos planą.	2024 m. birželio - rugpjūčio mėn.	VGK nariai
1.3.	Organizuoti VGK posėdžius dalyvaujant ugdytinių tėvams, mokytojams ir kt.	2024 - 2025 m. m. pagal poreikį	VGK nariai
1.4.	Kurti saugią įstaigos ugdymosi aplinką. *Duomenų apie globojamus, socialiai remtinus, rizikos grupės vaikus kaupimas, analizavimas. *Pagalbos gavėjų sąrašo aptarimas ir tvirtinimas. *Individualių programų, ugdytiniams, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, aptarimas, tvirtinimas.	2024 – 2025 m. m.	VGK nariai, logopedė, mokytojai
1.5.	Bendradarbiauti su ugdytinių, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, tėvais (globėjais, rūpintojais).	Pagal poreikį	VGK nariai, grupių pedagogai
<b>2.</b>	<b>ĮSTAIGOS BENDRUOMENĖS ŠVIETIMAS, KONSULTAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS</b>		
2.1.	Teikti pagalbą 2024-2025 m.m. naujai priimtiems ugdytiniams: *įvairių adaptacinio periodo sunkumų įveikimas; *adaptacijos aptarimas su ugdytinių tėvais.	2024-2025 m.m. pradžia	Grupių mokytojai,
2.2.	Analizuoti ugdytinių tarpusavio santykius, pedagogų ir vaikų santykių analizė, pasiūlymų dėl šių santykių gerinimo teikimas.	Per mokslo metus pagal poreikį	VGK nariai
2.3.	Organizuoti ugdytinių tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų individualias konsultacijas, susitikimus, pokalbius ir pan.	Pagal poreikį	VGK nariai pagal kompetenciją
2.4.	Konsultuoti mokytojus ugdytinių problemų sprendimo klausimais.	Nuolat	VGK nariai
2.5.	Organizuoti susitikimus su būsimų ugdytinių tėvais (globėjais, itėviais).	2024 m. – pasirašius priėmimo sutartis ir mokslų metų eigoje	Darželio administracija, VGK pirmininkė, grupių pedagogai
2.6.	Ruošti lankstinukus, skrajutes, pranešimus ir pan. prevenciniais	2024-2025 m. m	Logopedas, Šilalės visuomenės sveikatos



	(sveikos gyvensenos, patyčių, žalingų įpročių ir kt.) klausimais		biuro specialistas, pedagogai
<b>3.</b>	<b>PREVENGINĖ VEIKLA</b>		
3.1.	Dalyvauti įvairiuose projektuose, konkursuose, akcijose, organizuoti prevencinius projektus, renginius.	2024-2025 m.m.	VGK nariai, įstaigos pedagogai, tėvelių (globėjų) bendruomenė
3.2.	Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimas	2024 m. lapkričio mėn.	VGK nariai, grupių pedagogai
3.3.	Skatinti VGK komisijos narius dalyvauti seminaruose, mokymuose, kursuose ir pan.	Pagal galimybes	VGK nariai
3.4.	Bendradarbiauti su įstaigos savivaldos (įstaigos taryba, pedagogų taryba, tėvais) ir kitomis suinteresuotomis institucijomis.	Nuolat	VGK nariai
3.5.	Įgyvendinti (vyresnėse grupėse) tarptautinę socialinio emocinio ugdymo programą „Žipio draugai“.	2024-2025 m.m.	VGK nariai, Vyresniųjų grupių pedagogai
<b>4.</b>	<b>ĮTRAUKUSIS UGDYMAS</b>		
4.1.	Rinkti informaciją apie vaikus, turinčius ugdymosi, elgesio, emocijų sunkumų;  *Gavus tėvų sutikimą atlikti pirminį įvertinimą.  *Aptarti gautus rezultatus, esant reikalui siųsti į PPT išsamiam ištyrimui ir išvadų patvirtinimui.	Pagal poreikį, atsižvelgiant į specialistų rekomendacijas	Pedagogai, logopedas, tėvai, VGK
4.2.	Sudaryti, teikti tvirtinti Šilalės švietimo pagalbos tarnybos švietimo pagalbos gavėjų sąrašą. Švietimo (logopedo) pagalbos gavėjų sąrašo aptarimas.	2024 m. rugsėjo mėn.	VGK pirmininkas, logopedas
4.3.	Logopedo ir masažuotojo metinės veiklos ataskaitos.	Gegužės/ birželio mėn.	Logopedas, masažuotojas
<b>5.</b>	<b>KRIZIŲ VALDYMAS</b>		
5.1.	Įvertinti krizės aplinkybes ir numatyti krizės valdymo veiksmus	Esant krizinei situacijai	VGK nariai
5.2.	Parengti informaciją ir informuoti apie krizę įstaigos bendruomenę/žiniasklaidą, įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją, teritorinę policijos įstaigą, vaiko teisių apsaugos tarnybą.	Esant krizinei situacijai	Darželio direktorius, VGK nariai
5.3.	Apie krizinę situaciją informuoja Draželio bendruomenę, savivaldybę, prireikus – teritorinę policijos įstaigą,	Esant krizinei situacijai	VGK nariai

	vaiko teisių apsaugą užtikrinančią instituciją savivaldybėje;		
5.4.	Įvertinti įstaigos bendruomenės grupes ar asmenis, kuriems reikalinga pagalba ir organizuoti jos teikimą: konsultuoti įstaigos bendruomenės narius individualiai ar grupėmis, rengti pokalbius, esant būtinybei – kreiptis į sveikatos priežiūros įstaigą dėl būtinos pagalbos suteikimo, švietimo pagalbos ar pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos krizių valdymo komandą, kitas įstaigas, galinčias suteikti reikiamą pagalbą.	Esant krizinei situacijai	VGK nariai

### Kultūrinė-pramoginė veikla 2024-2025 m. m.

Eil. Nr.	Pavadinimas	Trumpas aprašymas	Data	Atsakingas asmuo
1.	2024-2025 m.m. pradžios šventė		2024-09-02	Kristina Ačė, Genovaitė Pauliuvienė, Indra Macienė ir kt.
2.	Šventė „Nuo bulbelės iki ratelio“ „Žemaičių valgių ir projekto metodo ryšio idėjos sklaida ikimokyklinio amžiaus etnokultūriniame ugdyme vaikų ugdyme“ III modulio dalis	Vakaronė, lietuvių liaudies dainos, šokiai, rateliai, kugelis.	2024-09	Kristina Ačė, Jovita Aužbikavičienė, Sigita Bartkuvienė, Daiva Kasiliauskienė, Kristina Kelpšienė, Monika Čapaitė, Daiva Pilypienė,
3.	„Aktyvus rugsėjis“	Mankštos lauke, sportinės pramogos, varžybos.	2024-09	Indra Macienė, Genovaitė Pauliuvienė
4.	„Rudenėlio takučiu su pilnu gėrybių karučiu“	Paroda, skirta mokytojų dienos progai.	2024-10	Jovita Aužbikavičienė  Sigita Bartkuvienė  Rima Pukinskienė  Monika Čapaitė  Daiva Pilypienė  Kristina Kelpšienė
5.	Žygis į Orvydų parką	Organizuoti patyriminį žygį su vyresniųjų grupių	2024-10	Daiva Kasiliauskienė, Kristina Kelpšienė,

		ugdytiniais į Šilalės miesto Orvydų parką.		Indra Macienė, Kristina Ačė
6.	„Skaičiuoju, lyginu, rūšiuoju matuoju, sveriu.“	„Ančiukų grupės savaitinis projektas apie rudens daržo ir miško gėrybes.	2024-10	Rasa Žygaitienė Inga Mylimienė
7.	Projektas „STEAM metų laikai“	Projekto organizavimas pagal metų laikus Projekto tikslas- padedant pedagogams skatinti ikimokyklinio amžiaus vaikus pažinti metų laikus per gamtos mokslus, inžineriją, menus, technologijas ir matematika.  Etapai: rudenio, žiema, pavasaris.	2024-2025 m.m.	Dovilė Vitartienė Monika Čapaitė.
8.	„Aš ir pasakų skrynelė“	Sakytinės kalbos ugdymas žaidžiant vaidybinius elementus pasakos motyvais.	2024-10-11	Vida Leščauskienė
9.	Vaikų konferencija „Profesijų takeliu“	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų respublikinis projektas. Vaikai nagrinėja, domisi įvairiomis profesijomis per įvairias veiklas panaudojant Steam. Surengiama konferencija, kurioje vaikai pristato nagrinėtą profesiją.	2024-11	Monika Čapaitė, Daiva Pilypienė, Ona Dajorienė, Kristina Ačė, Valdas Urniežius
10.	Projektas „Pažinkime savo kraštą“	Projektas grupėje- supažindinti vaikus su mūsų Šilale, Šilalės rajono piliakalniais ir t.t.	2023-10/ 2024-09	Daiva Kasiliauskienė Kristina Kelpšienė
11.	Mankštakiada	Mankštos, užduotys sveikatos tema.	2024-11	Indra Macienė, Genovaitė Pauliuvienė
12.	Projektas „Kalėdų stebuklo belaukiant“			
13.	Edukacinė veikla „Vaškinių žvakių gamyba“	„Kiškučių“ ir „Kačiukų“ gr. ugdytiniai susipažins su vienu seniausiu amatu - žvakių gamyba. Edukacijos dalyviai bus apsupti vasariškai kvėpiančio bičių vaško ir medaus aromato, sužinos apie jo naudą	2024-12	Jovita Aužbikavičienė Sigita Bartkuvienė Rima Pukinskienė

		sveikatai ir aplinkai, patys dalyvaus bičių vaško lydymo procese, pasiruoš formą žvakės gamybai. Dalyviai išbandys ir sausąją žvakių gaminimo techniką – iš bičių korių. Dalyviai pamokos metu taps dizaineriais, kadangi pagamintą žvakę patys dekoruos vaško juostelėmis ir kaspinais.		
14.	Edukacinė veikla „Vaškinių žvakių gamyba“	„Ančiukų“ grupės ugdytinius supažindinti su vienu seniausiu amatu-žvakių gamyba. Edukacijos dalyviai bus apsupti kvepiančio bičių vaško ir medaus aromato, sužinos apie jo naudą sveikatai ir aplinkai.	2024-12	Rasa Žygaitienė Inga Mylimienė
15.	Kalėdinis karnavalas grupių ugdytiniams	Susitikimas su Kalėdų seneliu.	2024-12	Kristina Ačė, Genovaitė Pauliuvienė, Grupių pedagogai,
16.	Žiemos sporto šventė.	Šventinės popietės visai darželio bendruomenei, atliekant įvairias judrias/aktyvias veiklas lauke, organizavimas.	2025-01	Indra Macienė, Genovaitė Pauliuvienė, Inga Mylimienė,
17.	Trys Karaliai	Vaikštinės po grupes	2025-01	Genovaitė Pauliuvienė, Indra Macienė
18.	„Sportuokime linksmi su muzikos garsais“	Aktyvių veiklų atlikimas pasitelkiant muziką	2025-01/02	Jurgita Simonavičienė, Vaida Ričkienė, Vilma Juzaitienė, Rasa Kazlauskienė, Inga Mylimienė
19.	Respublikinė viktorina „Aš pažįstu savo gimtinę!“	Viktorina skirta vasario 16-ajai paminėti.	2025-02	Sigita Bartkuvienė Jovita Aužbikavičienė Kristina Ačė Monika Čapaitė Kristina Kelpšienė
20.	Projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės“	Dalyvavimas projekte, švenčių rengimas.	2024-09/ 2025-06	Indra Macienė

				Daiva Kasiliauskienė Kristina Kelpšienė
21.	Šventė „Žiema, žiema bėk iš kiemo“.	Persirengėlių linksmybės.	2025-02	Genovaitė Pauliuvienė, Indra Macienė, Sigita Bartkuvienė Jovita Aužbikavičienė Kristina Ačė Monika Čapaitė
22.	„Kiškučių“ gr. pirmoji pažintis su Stasio Girėno gimtinės muziejumi „Skrydis lėktuvu“	Edukacinis skrydis lėktuvu.	2025-03 2025-04	Sigita Bartkuvienė Jovita Aužbikavičienė
23.	„Gamtos stebuklai“	Orientavimasis gamtoje, pažinimas ir žinių plėtimas apie gamtoje vykstančius reiškinius, garsus.	2025-03-04	Vida Leščauskienė
24.	Šilalės rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio skaitymo konkursas „Lietuvėle, tu graži!“	Rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tautiškumo puoselėjimas, ugdymas	2025-03	Inga Mylimienė
25.	„Spalvota vaivorykštė“	Savaitės „Ančiukų“ grupės projektas-įtvirtinantis vaikų žinias apie spalvas.	2025-03	Rasa Žygaitienė Inga Mylimienė
26.	„Vaikystės spindulėlio“ šventė	Vasaros sporto šventė.	2025-05	Kristina Ačė, Indra Macienė, Daiva Kasiliauskienė, Kristina Kelpšienė, Daiva Pilypienė, Monika Čapaitė, Inga Kazlauskienė, Inga Mylimienė, Berta Rudzinkovė, Jurgita Simonavičienė, Dalia Vasiliauskienė
27.	Respublikinis projektas „Futboliukas“.	Dalyvavimas „Futboliukas“ projekte ištisisus metus.	2024-2025 m.m.	Kristina Ačė, Indra Macienė, Kristina Kelpšienė, Monika Čapaitė, Daiva Pilypienė, Inga Mylimienė

				Daiva Kasiliauskienė, Dalia Vasiliauskienė
28.	Dalyvavimas grupių rengiamose šventėse, projektuose.	Prisidėti prie grupių organizuojamų sportinių renginių, šeimos sporto švenčių.	2024-2025 m.m.	Indra Macienė Grupių auklėtojos

**Žalingų įpročių prevencinė veikla: socialinių įgūdžių tobulinimas, mokėjimas atskirti sveikatai pavojingas medžiagas, sveikos gyvensenos pranašumai, tėvų pavyzdžio svarba vaikui ir pan. 2024-2025 m.m.**

<b>Eil. nr.</b>	<b>Pavadinimas</b>	<b>Trumpas aprašymas</b>	<b>Data</b>	<b>Atsakingas asmuo</b>
1.	„Sveikatos takelis“ (salėje)	Ėjimas basomis kojytėmis per surinktą gamtinę medžiagą.	2024-09	Indra Maciene
2.	Respublikinis sveikos gyvensenos projektas „Rudenėlio puota lėkštėje“	Projekto tikslas – skatinti vaikų kūrybiškumą ir sveikos mitybos įpročius, ugdant gebėjimą savarankiškai kurti patiekalus iš vaisių ir daržovių, eksperimentuojant su skoniais, formomis bei spalvomis ir tuo pačiu formuojant teigiamą požiūrį į subalansuotą mitybą.	2024-09	Sigita Bartkuvienė Jovita Aužbikavičienė Kristina Ačė Monika Čapaitė Kristina Kelpšienė Ona Mikutienė Rima Pukinskienė
3.	Projektas „Bitučių“ gr. „Žmonių darbai mums padeda gyventi“	Projektas grupėje apie tėvėlių profesijas-kelionė į policiją, karinį dalinį, gaisrinę ir t.t.	2024-09 iki 2025-02	Daiva Kasiliauskienė Kristina Kelpšienė
4.	„Interaktyviais (ir ne tik) raidžių labirintais“	„Bitučių“ grupės ugdytiniai per jausmus ir emocijas susipažįsta su raidėmis	2024-09 iki 2025-03	Daiva Kasiliauskienė Kristina Kelpšienė

5.	„Kiekvienam mėnesiui –po pasakėlę“	„Lašelių“ grupės ugdytiniai ugdyt kūrybiškumą, kalbėjimo ir klausymo įgūdžius, skatinant vaikų domėjimąsi pasakomis ir pasitelkiant kūrybinius sumanymus.	2024-09 iki 2025-05	Kristina Kelpšienė
6.	Edukacinė veikla „Muiliukų gamyba“	Veiklos metu siekiama formuoti vaikų higienos įgūdžius“.	2024-09	Jovita Aužbikavičienė Sigita Bartkuvienė
7.	Nuotolinė Kahoot viktorina „Aš užaugsiu sveikas“.	Kahoot viktorina „Aš užaugsiu sveikas“ skirta ugdyti vaikų gebėjimus saugoti ir stiprinti savo ir kitų sveikatą.	2024-10	Jovita Aužbikavičienė Sigita Bartkuvienė Monika Čapaitė
8.	„Sveiki dantukai“	„Lašelių“ gr. formuosime higieninius įgūdžius. Vaikai susipažins su dantukais, jų priežiūra, valymo priemonėmis. Aptarsime dantisto profesija. Aptarsime kodėl genda dantukai, ką daryti kad jie negestų.	2024-10	Jurgita Simonavičienė
9.	Veikla „Žirniukų“ gr. „Sveikas maistas-sveikas vaikas“	Supažindinti vaikus su sveika mityba, maisto produktų piramide kiek ir ko patartina valgyti , vanduo ir jo nauda ,naudingos maisto medžiagos,sveikatai nepalankus maistas ir gėrimai.	2024.10	Berta Rudzinkovė
10.	Tolerancijos diena	Ugdyti savo bendruomenėje supratimą apie toleranciją ir jos reikšmę.	2024-11	Daiva Pilypienė, Monika Čapaitė, Ona Dajorienė, Sigita Bartkuvienė Jovita Aužbikavičienė
11.	Ugdomoji valandėlė „Ir juoksis dantukai, sveikučiai blizgės“	Valandėlė apie dantukų priežiūrą.	2024-11	Daiva Kasiliauskienė Kristina Kelpšienė
12.	Pamokėlės „Nuotaikų karalystė“	Kartu su visuomenės sveikatos biuru organizuojami pokalbiai,	2025-02	Daiva Kasiliauskienė Kristina Kelpšienė

		kaip atpažinti savo jausmus, emocijas.		
13.	Dalyvausime akcijoje „Be patyčių“	Mokyti vaikus gerbti vienas kitą. Saugoti save ir savo draugą.	2024-03	Daiva Pilypienė, Monika Čapaitė, Rasa Žygaitienė, Ona Dajorienė, Inga Mylimienė, Kristina Ačė
14.	Ugdomasis renginys „Švari žemė-laimingas vaikas“	Žemės dienai paminėti skirtas renginys	2025-03	Daiva Kasiliauskienė, Kristina Kelpšienė, Rasa Žygaitienė
15.	Sensoriniai skaitymai (rega, klausia, lytėjimas, uoslė, skonis)	„Bitučių“ grupės ugdytinių ir Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos renginys	2025-03	Daiva Kasiliauskienė, Kristina Kelpšienė
16.	Basakojų takelis (lauke)	Ėjimas basomis kojytėmis per gamtinę medžiagą.	2025-05	Indra Macienė
17.	„Ką veikia vaikai“	stiprinti tarpusavio ryšį bei suteikti reikalingų žinių apie sveiką gyvenimo būdą.		Vilma Juzaitienė
18.	Dalyvavimas tarptautinėje socialinių įgūdžių ugdymo programoje „Zipio draugai“	Vyresniųjų gr. ugdytiniai mokosi įveikti sunkumus.	2024-2025 m.m.	Kristina Ačė, Kristina Kelpšienė, Monika Čapaitė, Ona Dajorienė

### Saugaus eismo programa 2024-2025 m.m.

Eil. nr.	Pavadinimas	Trumpas aprašymas	Data	Atsakingas asmuo
1.	Saugaus elgesio instruktažas kaip elgtis sporto salėje		2024-09	Indra Macienė
2.	Saugaus elgesio instruktažas kaip elgtis lauke sporto aikštyne.		2024-09	Indra Macienė
3.	Saugaus elgesio instruktažas kaip elgtis išvykų, žygių metu.		2024-09	Indra Macienė
4.	„Saugiai į darželį-saugiai į namus“	Susipažinti su saugiu elgesiu gatvėje. Ugdyti saugaus eismo bei socialinius įgūdžius. Pasikviesti	2024-09	Berta Rudzinkovė Jurgita Simonavičienė



		policijos pareigūne ir šuniuką Amsių.		
5.	„Būk saugus“	Susitikimas su Amsiumi.	2024-10	Daiva Kasiliauskienė Kristina Kelpšienė
6.	Susitikimas su Amsiumi	Susitikimo tikslas – prisiminti kaip reikia ir negalima elgtis gatvėje, pėsčiųjų perėjoje, automobilyje, pėsčiųjų perėjoje, autobuse, prisiminti kelių ženklų, su kuriais susiduria pėstieji reikalavimus.	2025-04	Jovita Aužbikavičienė Sigita Bartkuvienė
7.	Pavojai mano aplinkoje „Žirniukų“ gr.	Stengtis, kad vaikai saugiai elgtųsi. Sužinoti kokie pavojai slypi aplinkoje.	2024-2025 m.m.	Rasa Žygaitienė Inga Mylimienė
8.	Susitikimas su šuniuku Amsiumi	Pokalbiai apie saugų eismą, edukacinių filmukų žiūrėjimas aptarimas.	2024 – 2025 m.m.	Daiva Pilypienė, Monika Čapaitė, Ona Dajorienė,
9.	„Boružėlių“ grupės teminė saugaus eismo savaitė „Eismo taisyklės žinosi – drąsiai tu gatve žygiuosi“	Supažindinti vaikus su eismo taisyklėmis.	2024.11.01 - 2024.11.05	Rasa Kazlauskienė
10.	„Šviesoforo spalvos“	Susipažinimas su šviesoforu, spalvų pavadinimų įtvirtinimas	2025-02	Vida Leščauskienė

#### Bendradarbiavimas su tėvais 2024-2025 m.m.

Eil. nr.	2024-2025 m. m. (naujiems mokslo metams planuojamos konkrečios veiklos)	Data	Atsakingas asmuo
1.	Basakojų takelio (lauke) atnaujinimas	2024-08-09	Kristina Ačė, Grupių pedagogai,

			Ugdytinių tėvai/globėjai
2.	Susitikimai su naujai priimtų ugdytinių tėvais/globėjais	2024-08	Valdas Urniežius, Kristina Ačė, Grupių pedagogai
3.	Grupių tėvelių susirinkimai	2024-09 Ir pgl. poreikį	Grupių pedagogai
4.	„Rudenėlio takučiu su pilnu gėrybių karučiu“ rudeninių kompozicijų kūrimas iš rudens gėrybių kartu su tėvais.	2024-09-09 2024-10	Jovita Aužbikavičienė Sigita Bartkuvienė
5.	Edukacinė veikla „Ebru meno eksperimentai“.	2024-2025 m.m.	Jovita Aužbikavičienė Sigita Bartkuvienė
6.	Lankstinuko „Vaiko ketvirtieji metai“ parengimas	2024-09	Rasa Žygaitienė
7.	„Bitučių“ gr. kūrybinės dirbtuvės „Seną rūbą paversk nauju“.	2024-09	I.Lukoševičienė D. Kasiliauskienė, K. Kelpšienė, R. Lukošienė, K. Ačė
8.	„Bitučių“ gr. tėvelių susirinkimas ir edukacija „Mano kvapnioji arbatėlė“	2024-10	Daiva Kasiliauskienė, Kristina Kelpšienė
9.	Ilgalaikis metinis „Meškučių“ grupės projektas. Kviesime ugdytinių tėvus pristatyti savo profesiją/ pomėgius, lankysimės jų darbovietėse „Keliamume į profesijų pasaulį...“	2024-2025 m.m.	Daiva Pilypienė, Monika Čapaitė
10.	Lankstinukas „Vaiko šeštieji metai“	2024-09	Monika Čapaitė, Daiva Pilypienė, Ona Dajorienė
11.	Sportinė pramoga su „Bitučių“ gr. tėveliais	2025-02	Daiva Kasiliauskienė, Kristina Kelpšienė
12.	Edukacinė-pramoginė išvyka su „Drugelių“ grupės bendruomene	2025-05	Inga Kazlauskienė, Raimonda Katauskienė
13.	Vyresniųjų gr. ugdytinių išleistuvės	2025-05	Vyr. grupių pedagogai, Genovaitė Pauliuvienė
14.	Tėvų įtraukimas į sporto šventes, projektines veiklas.	2024-2025 m.m.	Indra Macienė
15.	Individualūs pokalbiai su tėvais.	2024-2025 m.m.	Indra Macienė
16.	Nuolat atnaujinama informacija tėvams apie vaikų kalbos ir kalbėjimo sutrikimus stende prie logopedės kabineto, konsultuojami tėvai, jiems rūpimais vaiko kalbos ir kalbėjimo klausimais individualiai ar bendromis paskaitomis.	2024-2025 m.m.	Asta Ignotienė

17.	Nuolatinis bendradarbiavimas su tėvais apie ugdytinių pasiekimus, sunkumus.	2024-2025 m.m.	Pedagogai
18.	Individualūs pokalbiai su tėvais apie ugdytinių pasiekimus. Tėvų įtraukimas į ugdymo procesą, vykdomus grupės, darželio bendruomenės, respublikinius projektus.	2024-2025 m.m.	Grupių pedagogai
19.	Grupės tėvų susirinkimai	2024-2025 m.m.	Visų grupių pedagogai

### Saugaus elgesio prie vandens telkinių ir saugaus eismo programa 2024-2025 m.m.

Data	Veikla	Atsakingas asmuo
2024-2025 m.m.	Saugaus eismo diena su policijos pareigūnu ir Amsiumi	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pedagogai
2024-2025 m.m.	Lopšelio-darželio erdvės aplink salę panaudojimas saugaus eismo mokymui	Direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui, Grupių pedagogai
2024-2025 m.m.	Ugdomųjų veiklų organizavimas įtraukiant saugaus eismo temas	Grupių pedagogai
2024-2025 m.m.	Susitikimai su Šilalės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos atstovais	Direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui, Grupių pedagogai
2024-2025 m.m.	Įvairios išvykos, kurių metu vaikams priminamos saugaus elgesio kelyje bei saugaus elgesio prie vandens telkinių taisyklės	Grupių pedagogai
	Saugaus elgesio prie vandens telkinių paskaitėlės	Šilalės visuomenės sveikatos biuro specialistė
	Savų tradicijų kūrimas, skatinantis pedagogų ir vaikų veiklą saugaus eismo bei saugaus elgesio prie vandens telkinių klausimais	Grupių pedagogai
	Paruošti metodinę medžiagą, kaupti įvairius žaidimus, grožinę literatūrą apie saugų eismą bei saugų elgesį prie vandens telkinių	Grupių pedagogai

### V. UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS PLANAS

Ugdomojo turinio įgyvendinimo priežiūros plano tikslas – stebėti, analizuoti ir vertinti pedagogų ir viso personalo veiklą, siekiant ikimokyklinį ugdymą reglamentuojančių dokumentų, įstaigos veiklos programos įgyvendinimo (žr. lentelę):

Eil. Nr.	Priemonės	Data	Atsakingi	Atsiskaitymo tvarka
	<b>Ugdomojo proceso darbo priežiūra:</b>			
1.	Ikimokyklinių grupių ugdomosios veiklos planai	2024-2025 m.m.	Direktorius,	Individualūs pokalbiai

			direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui	
2.	Naujai atvykusių vaikų adaptacija	2024 m. lapkričio mėn. 2025 m. sausio mėn.	Direktorius, Direktorius pavaduotoja (-s) ugdymui	Pedagogų tarybos posėdžiuose
3.	Ugdomosios veiklos planavimas, ugdymo būdų bei metodų taikymas, ugdomųjų veiklų stebėjimas	2024-2025 m.m.	Direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui	Individualūs pokalbiai
4.	Projekto metodo taikymas, įtraukiant tėvus (globėjus), kt. socialinius partnerius	2024-2025 m.m.	Direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui	Individualūs pokalbiai
5.	Ugdytinių pasiekimų vertinimas, dokumentavimas, įtraukiant ugdytinių tėvus (rengti analizes) bei ugdytinių vertinimų ataskaitos pateikimas (2 kartus per m. m.), analizė ir aptarimas	2024 m. gruodžio mėn. 2025 m. gegužės mėn.	Direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui	Individualūs pokalbiai, Pedagogų tarybos posėdžiai, Darželio tarybos posėdžiai
6.	Grupių stendų informatyvumas	2024-2025 m. m.	Direktorius, direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui	Individualūs pokalbiai
7.	Ugdomosios aplinkos kūrimas	2024-2025 m.m.	Direktorius, Direktorius pavaduotoja (-s) ugdymui	Individualūs pokalbiai
8.	Pedagogų savianalizės, asmeninė motyvacija bei pasiūlymai 2025-2026 m.m. veiklos planui	2025 m. gegužės mėn.	Direktorius, direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui	Individualūs pokalbiai
9.	Pedagogų kvalifikacijos kėlimo analizė, naujai besiatestuojančių ir siekiančių aukštesnės kvalifikacinės kategorijos, pedagogų darbo priežiūra	2024-2025 m.m.	Direktorius, direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui, Atestacinė komisija	Dokumentų analizė, individualūs pokalbiai
10.	Žalingų įpročių prevencinė ir sveikos gyvensenos bei sveikatos stiprinimo programos 2024-2025 m. m. vykdymo priežiūra	2024-2025 m.m.	Direktorius, direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui	Dokumentų analizė, Ugdomosios veiklos stebėjimas, pokalbiai
11.	Vaikų socialinių įgūdžių ugdymo veiksmingumas, taikant programą „Zipio draugai“ vyresniojo amžiaus grupėse	2024-2025 m.m.	Direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui	Individualūs pokalbiai

12.	Saugaus elgesio prie vandens telkinių ir saugaus eismo programos 2024-2025 m.m. vykdymo priežiūra	2024-2025 m.m.	Direktorius, direktoriaus pavaduotoja (-s) ugdymui, Sveikatos specialistė	Teisės aktų analizė, rekomendacijų įgyvendinimas, pokalbiai su pedagogais, veiklos stebėjimas
13.	Pasirengimas naujiems mokslo metams	2024-2025 m.m.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	Aptarimas pasitarimų metu, stebėjimas, individualūs pokalbiai
	<b>Įstaigos veiklą reglamentuojančių dokumentų vykdymas:</b>			
14.	Higienos priemonių išdavimo tvarka	2024-2025 m.m.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams, sveikatos specialistė	Dokumentai, priežiūros medžiaga, žurnalai ir pan., pokalbiai
15.	Naudojimosi lopšelio-darželio turtu tvarka ir kontrolės - priežiūros priemonės bei procedūros	2024-2025 m.m.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	Dokumentai, individualūs pokalbiai
16.	Higienos normų vykdymas	2024-2025 m.m.	Direktorius, Maitinimo organizavimo ir higienos priežiūros specialistė	Dokumentai, VGK pasitarimai, Įstaigos tarybos posėdžių metu
17.	Maitinimo organizavimas, atsižvelgiant į rekomendacijas	2024-2025 m.m.	Direktorius, Maitinimo organizavimo ir higienos priežiūros specialistė	Dokumentai, Įstaigos tarybos posėdžiai ir kt.

## VI. LĖŠŲ ŠALTINIAI

- Šilalės rajono savivaldybės biudžetas (ŠRSB).
- LR Švietimo ir mokslo ministerija (LR ŠMM).
- Mokinio krepšelis (MK).
- Europos sąjunga (ES).
- Valstybinis biudžetas (VB).
- Ugdytinių tėvai (UT).

- Rėmėjai (R).

**Pastaba.** Renginių, švenčių, pranešimų ir kt. veiklų pavadinimai ir datos gali būti keičiami mokslo metų eigoje.

PRITARTA

Šilalės lopšelio-darželio  
„Žiogelis“ 2024 m. rugpjūčio 29 d.  
pedagogų tarybos protokoliniu nutarimu Nr. P- 7 -(1.6)